



افزایش شمار شهدای غزه به ۶۵۴۶ نفر

وزارت بهداشت غزه روز گذشته اعلام کرد تجاوزات رژیم صهیونیستی منجر به شهادت ۶ هزار و ۵۴۶ نفر از جمله ۲ هزار و ۷۰۴ کودک شده است. این روزخانه همچنین از افزایش شمار مجروحان در غزه به ۱۷ هزار و ۴۳۹ نفر خبر داد. وزارت بهداشت غزه همچنین گزارش داد: آمار نشان می دهد ۶۵ درصد قربانیان هفته جاری، در جنوب نوار غزه شهید یا زخمی شده‌اند؛ جایی که دشمن صهیونیستی ادعا می‌کند ایمن است.

بررسی آخرین تحولات نوار غزه در دیدار زیاد النخاله و صالح العاروری با سیدحسن نصرالله

مقاومت هماهنگ

رهبر انصارالله: یمن آماده است صدها هزار نفر را برای جنگ در کنار فلسطین بسیج کند



شمالی اراضی اشغالی؛ از نسخه پایانی حذف شده است.

در پیش‌نویس یک قطعنامه پیشنهادی آمریکا درباره جنگ غزه که قرار بود روز سه‌شنبه درباره آن رای‌گیری شود، به نام ایران اشاره‌ای نشده که ادعا می‌شود «حامی اصلی» حماس و حزب‌الله لبنان است.

فاکس‌نیوز در این باره گزارش داد: نسخه اولیه پیش‌نویس این‌س قطعنامه از ایران می‌خواست «تأمین مالی گروه‌های تروریستی را متوقف کند». در این نسخه آمده بود: «یران باید صادرات تسلیحات و تجهیزات مرتبط را به شبه‌نظامیان و گروه‌های تروریستی از جمله حماس متوقف کند که صلح و امنیت منطقه را تهدید می‌کنند.»

تازه‌ترین نسخه این پیش‌نویس که قرار بود روز سه‌شنبه درباره آن رای‌گیری شود اما مذاکرات بر سر آن ادامه یافت، به ایران اشاره‌ای نمی‌کند. شبکه فاکس‌نیوز این نسخه را رویت کرده که «از کشورهای عضو (شورای امنیت سازمان ملل) می‌خواهد طبق قوانین بین‌المللی و ذیل قطعنامه ۲۴۸۲ شورای امنیت، تلاش‌های‌شان را برای منع تأمین مالی تروریسم، از جمله از طریق محدودسازی تأمین مالی حماس از طریق اختیارات اجرایی‌شان بیشتر کنند.»

یک سخنگوی نمایندگی آمریکا در سازمان ملل دلیل حذف شدن ایران از پیش‌نویس این قطعنامه را روسیه

عنوان کرد. او در ادامه گفت: درباره قطعنامه سازمان ملل نیز باید گفت هیات روسیه در نیویورک با فشاری کرد که اشاره به ایران حذف شود. پیشنهاد می‌کنم برای دانستن اینکه چرا این درخواست مطرح شد، به روس‌ها مراجعه کنید. با این وجود، این قطعنامه بیان صریح و قاطعی دارد که مستقیماً مرتبط با ایران است و شامل درخواست منع تأمین مالی حماس (پاراگراف ۱۴)، جلوگیری از صادرات تسلیحات و تجهیزات مربوطه به حماس (پاراگراف ۱۵) و درخواست از حزب‌الله تحت حمایت ایران برای متوقف کردن حملات مرزی‌اش می‌شود (پاراگراف ۱۶).

■ **جدال در نیویورک**

به موازات جنایات صهیونیست‌ها در غزه، در فاز سیاسی و دیپلماتیک هم این نبرد ادامه دارد. سه‌شنبه شب جلسه ویژه شورای امنیت به منظور توقف جنگ از سوی صهیونیست‌ها و آتش‌بس در غزه برگزار شد که در نهایت منجر به توزیع ۲ پیش‌نویس از سوی آمریکا و روسیه به اعضا شد.

این نشست در شرایطی برگزار شد که آنتونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل متحد در مواضع خود، از سیاست اشغالگرانه رژیم صهیونیستی بشدت انتقاد کرد و عملیات حماس را نتیجه ده‌ها سال اشغال خفه‌کننده فلسطینی‌ها از سوی اسرائیل دانست. بلافاصله پس از سخنان گوتش درباره دلایل عملیات حماس در هفتم اکتبر، وزیر خارجه اسرائیل در واکنش شدید به موضع دبیرکل سازمان ملل متحد درباره غزه، گفت در اعتراض به این موضع دبیرکل سازمان ملل، با گوتش دیدار نخواهد کرد. گلیعاد ارحان، سفیر و نماینده رژیم صهیونیستی که از این سخنان دبیرکل سازمان ملل عصبانی بود، مدعی شد: او شایستگی رهبری و دبیر کلی سازمان ملل را ندارد و فوری باید استعفا کند. گفت‌وگو با این افراد که با اعمال جنایات علیه «اسرائیلی‌ها» همدردی می‌کنند، هیچ فایده‌ای ندارد. نماینده اسرائیل همچنین تهدید کرد زمان درس عبرت دادن به گوتش فرا رسیده است. سفیر صهیونیست‌ها در سازمان ملل همچنین گفت: این رژیم بابت اظهارات گوتش درباره بمباران غزه، برای مقام‌های سازمان ملل ویزا صادر نمی‌کند. عصبانیت صهیونیست‌ها از دبیرکل سازمان ملل در شرایطی است که به گفته گوتش، تاکنون ده‌ها نفر از کارکنان سازمان ملل در بمباران رژیم صهیونیستی کشته شده‌اند. در همین حال شبکه فاکس‌نیوز گزارش داد ۲ نسخه پیش‌نویس موجود از قطعنامه پیشنهادی آمریکا درباره جنگ غزه را رویت کرده که نام ایران به درخواست روسیه در بحث «تلاش برای ممانعت از تأمین مالی و تسلیحاتی حماس و همچنین متوقف کردن حملات حزب‌الله لبنان به مرزهای

پاراگراف‌هایی که این سخنگوی آمریکا می‌گوید در آخرین

نسخه پیش‌نویس این قطعنامه، مستقیماً به ایران اشاره دارد، «از تمام کشورها و سازمان‌های بین‌المللی می‌خواهد اقدامات فوری و ملموس‌شان را برای حمایت از تلاش‌های سازمان ملل و کشورهای منطقه جهت جلوگیری از گسترش خشونت در غزه و گسترش آن به دیگر کشورهای منطقه تشدید کرده و از کشورهای بانفوذ می‌خواهد که از طریق اقداماتی از جمله درخواست توقف فوری تمام حملات حزب‌الله و دیگر گروه‌های مسلح که نقض آشکار قطعنامه ۱۷۰۱ و قطعنامه‌های مرتبط شورای امنیت سازمان ملل است، در راستای این هدف عمل کنند.»

در ادامه گزارش این شبکه آمریکایی آمده است فاکس‌نیوز دیجیتال به ۲ پیش‌نویس را بررسی و تأیید کرد که هرگونه اشاره به نام ایران از آخرین نسخه پیش‌نویس این قطعنامه حذف شده است.

به گفته یک منبع مطلع، روسیه نیز پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی خود را به شورای امنیت سازمان ملل ارائه کرده

که خواستار برقراری آتش‌بس انسانی است. روز سه‌شنبه برای هیچ‌کدام از این قطعنامه‌ها رای‌گیری نشد و مشخص نیست شورای امنیت سازمان ملل چه زمانی برای بررسی این ۲ متن، دوباره تشکیل جلسه خواهد داد.
■ **افشای شکست کماندوهای آمریکایی و صهیونیست برای ورود به غزه**

مشاور ارشد سابق پنتاگون افشا کرد نیروهای آمریکایی و صهیونیست که سعی داشتند با نفوذ به نوار غزه، اسرای خود نزد حماس را آزاد کنند، قطعه قطعه شدند؛ به گزارش

خبرگزاری نووستی روسیه، داکلاس مک‌گرگور، مشاور مرتبط با ایران است و شامل درخواست منع تأمین مالی حماس (پاراگراف ۱۴)، جلوگیری از صادرات تسلیحات و تجهیزات مربوطه به حماس (پاراگراف ۱۵) و درخواست از حزب‌الله تحت حمایت ایران برای متوقف کردن حملات مرزی‌اش می‌شود (پاراگراف ۱۶).

بسم‌الله الرحمن الرحیم
برادران ذری‌ربط در نهادها و موسسات رسانه‌ای حزب‌الله؛ سلام علیکم

در راستای واقعیت نبرد مستمر با دشمن صهیونیستی از هفتم اکتبر و در چارچوب عملیات توفان الاقصی و

آخرین تحولات نبرد توفان الاقصی

بنیامین نتانیاهو: ما در حال آماده شدن برای انجام یک حمله زمینی هستیم. من با رئیس ستاد مشترک ارتش تاریخی را برای عملیات زمینی مشخص کردم. بنی گانتس، عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی اعلام کرد صهیونیست‌های ساکن شهرک‌های اطراف غزه یک سال دیگر به خانه‌های خود باز خواهند گشت. وزیر خارجه آمریکا حدود ۲ هفته پیش از نخست‌وزیر قطر خواسته است شبکه خبری الجزیره پوشش خبری خود را درباره جنگ در غزه تعدیل کند. رادبو رژیم صهیونیستی: حماس از حمله موشکی بعدازظهر امروز (چهارشنبه) به منطقه ایلات در سرزمین‌های اشغالی با موشک «عیاش ۲۵۰» ۳ پیام داده؛ نخست، اسرائیلی‌ها هیچ‌جا در امنیت نیستند. دوم، پذیرت موشکی ما زیاد است. سوم، ما بخوبی می‌دانیم هزاران صهیونیست از شهرک‌های اطراف غزه تخلیه و در ایلات جمع شده‌اند.

۳۰۰ ستاد دانشگاه اس‌راسر جهان در نامه‌ای خطاب به آنتونیو گوتش، دبیرکل سازمان ملل متحد خواستار ممانعت از نسل‌کشی مردم غزه توسط صهیونیست‌ها شدند. لولا دالسیلاو، رئیس‌جمهور برزیل: حملات اسرائیل به نوار غزه جنگ نیست، بلکه نسل‌کشی است. المیادین: طهر چهارشنبه در سایت حنیته ۲ اسرائیلی کشته و ۳ نفر زخمی شدند.

و تعیین راه‌های ممکن برای آزادسازی اسرا به نوار غزه رفتند اما هدف تیراندازی قرار گرفتند و تکه تکه شدند. این کارشناس با اشاره به اینکه به هیچ شکلی نمی‌تواند پیروزی رژیم صهیونیستی را متصور شود، گفت: این درگیری در دلیل خطر جنگ با ایران، برای خود آمریکا هم بسیار خطرناک است. مشاور سابق پنتاگون در ادامه گفت: گروه نظامی آمریکا به ضعیف‌ترین نقطه خود در عصر نوین رسیده و بر این اساس آمریکا آمادگی حضور گسترده‌تر در یک درگیری بزرگ را ندارد. ژنرال پاتریک زایدر، سخنگوی پنتاگون نیز تأکید کرد حضور مشاوران نظامی آمریکا در اراضی اشغالی برای گفت‌وگو درباره مسائل مربوط به «برنامه‌ریزی» است.

■ **اردوغان: حماس یک گروه تروریستی نیست**
در همین حال رئیس‌جمهور ترکیه با تأکید بر اینکه سفر به اراضی اشغالی را لغو کرده، گفت: حماس یک گروه تروریستی نیست و برای آزادسازی سرزمین خود مبارزه می‌کند.»جب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه تأکید کرد که حماس یک گروه تروریستی نیست، بلکه «زادی‌بخش‌هایی» هستند که برای سرزمین و زمین‌ها و مردم خود مبارزه می‌کنند. بنا به گزارش خبرگزاری آناتولی ترکیه، رئیس‌جمهور ترکیه به نقش آمریکا در جنایات اخیر در غزه اشاره کرد و گفت: «آمریکا شکست خواهد خورد، زیرا نمی‌خواهد جهان متصفانه اداره شود. نیمی از آنهايي که در حملات اسرائیل در غزه کشته شدند، کودکان بودند و این نشان می‌دهد هدف، ارتکاب عمدی جنایت علیه بشریت است.»

رسانه‌های غربی در دست صهیونیست‌هاست.

وی با بیان اینکه کشوری مثل فرانسه ممنوعیت تظاهرات به نفع مردم غزه تصویب می‌کند، ادامه داد: در چند روز اخیر کشورهایمانند سوئیس،اسپانیاو فرانسه‌صحنه دفاع‌از مردم فلسطین بود که این نظر واقعی مردم اروپا است. سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه با بیان اینکه پرونده نسل‌کشی در غزه را می‌توان در دیوان بین‌المللی کیفری و دیوان بین‌الملل دادگستری لاهه بررسی کرد، افزود: اشغال سرزمین و نسل‌کشی مردم فلسطین باید بررسی شود.

وی بیان کرد: برای صهیونیست‌ها اخلاق هیچ جایگاهی ندارد و هر کاری انجام می‌دهند؛ غربی‌ها می‌گویند هر جنایتی انجام دهد خوب است، که ظلم بزرگی است.

پنجشنبه ۴ آبان ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۳۸۸۷

بین الملل

دور دنیا

منبع امنیتی:

موشک‌های مقاومت آسیب‌های

بسیاری به عین‌الاسد وارد کرد



یک منبع امنیتی در استان الانبار عراق اعلام کرد در پی حملات موشکی که عصر سه‌شنبه پایگاه عین‌الاسد را هدف قرار داد، یکی از مقرهای ارتش آمریکا در این پایگاه آسیب دید.

به گزارش ایسنا، این منبع در مصاحبه با المعلومه اعلام کرد پایگاه عین‌الاسد در شهر هیت واقع در غرب استان الانبار آماج حملات موشکی قرار گرفت که باعث شد خسارت‌های مادی بسیاری به یکی از ساختمان‌ها نیروهای آمریکایی در داخل این پایگاه وارد شود.اما میزان تلفات انسانی وارد شده به دلیل اقداماتی که آمریکا در این پایگاه اتخاذ می‌کند، مشخص نیست.

این منبع با بیان اینکه نیروهای آمریکایی پیش‌تر ساختمان‌های جدیدی را برای نیروهای خود در داخل پایگاه ایجاد کرده بودند، افزود: نیروهای آمریکایی از عملیات مخفی شدن در داخل بناهنگاه‌ها استفاده‌می‌کنند، چرا که هراس این را دارند که سربازان‌شان در پی حملات به این پایگاه کشته یا زخمی شوند.

این منبع خاطرنشان کرد نیروهای آمریکایی در مقابله با حملات مقاومت شکست خورده‌اند.

■ ■ ■
آکسیوس:

با یدن به ۵ دلیل حمله زمینی به غزه

را به تأخیر انداخته است



تازنمای خبری آکسیوس دپروز به نقل از مقام‌های آمریکایی نوشت: جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا، با وجود حمایت از رژیم صهیونیستی و دادن «حق حمله» به حماس، تهاجم زمینی به غزه را به ۵ دلیل به تعویق انداخته است. به گزارش ایرنا به نقل از آکسیوس، رئیس‌جمهور آمریکا با سفر خود و دیگر مقام‌های ارشد آمریکایی به اسرائیل در کنار حمایت نظامی و عمومی از تل‌آویو، زمان را خرید وی همچنین تصریح کرد که آمریکا نمی‌خواهد اسرائیل عجولانه با بدون توجه به نگرانی‌های واشنگتن اقدامی انجام دهد.

مقام‌های آمریکایی به آکسیوس گفتند به تأخیر انداختن تهاجم زمینی اسرائیل ناشی از ۵ دغدغه راهبردی است:

۱- بایدن خواهان ارائه کمک‌های[ظاهری] بیشتر به تعداد بیشتری از فلسطینی‌هاست تا بحران انسانی و واکنش گسترده جهانی محدود شود.

۲- بایدن می‌خواهد پیش از تشدید درگیری‌ها، حدود ۵۰۰ شهروند آمریکایی را که در غزه گرفتار شده‌اند، از این منطقه خارج کند. مقام‌های آمریکایی مدعی هستند از زمان حمله ۱۵ مهر حماس، چندین تلاش آنها برای خارج کردن این اتباع شکست خورده که تا حدی ناشی از جلوگیری حماس از خروج آمریکایی‌ها بوده است. ۳- این مقام‌های آمریکایی که نامی از آنها برده نشده، ادعا کرده‌اند با توجه به نگرانی‌های فراینده مبتنی بر حمله ایران یا گروه‌های مورد حمایت ایران به اسرائیل، بایدن نیاز به زمان بیشتری برای تقویت حضور نظامی آمریکا در خاورمیانه دارد.

۴- بایدن بیم آن دارد که حمله عجولانه به غزه، اسرائیل را درگیر یک نبرد خیابانی طولانی و خونین کرده و پس از جان باختن ده‌ها هزار نفر هم حماس نابود نشود. چنین تهاجمی می‌تواند حزب‌اللهی لبنان و دیگر نیروهای نیابتی ایران را به بی‌بوسستن به جنگ سوق داده و جان سربازان آمریکایی را به خطر اندازد.

۵- رئیس‌جمهوری آمریکا به دنبال خریدن زمان برای بنیامین نتانیاهو،نخست‌وزیر اسرائیل است که البته‌وی نیز دلایل خاص خود را برای تأخیر در اجرای عملیات زمینی دارد. نتانیاهو، با وجود فشارهای سیاسی برای اقدام سریع علیه حماس، همیشه خطر گریز بوده است. او تا حدی به برنامه‌های نظامیان بدبین است و نیاز به زمان دارد. بنابراین نظرات دیگر را بررسی کرده و مایل است که حلی که ارتش اسرائیل برای حمله زمینی آماده می‌شود، زمان بیشتری را به مذاکرات آزادسازی گروهان‌ها اختصاص دهد.

به ادعای آکسیوس، فرماندهان نظامی اسرائیل در برابر این تأخیر بی‌تابی می‌کنند. ژنرال هرزی هالیو، رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل، سه‌شنبه (۲ آبان) گفت ارتش آماده عملیات زمینی و فقط منتظر فرمان دولت است.

بایدن شریک نگرانی‌های نتانیاهو از نقشه نظامی اسرائیل است. رئیس‌جمهوری آمریکا می‌خواهد حمله اسرائیل بیشتر مشابه (آزادسازی) موصل (از داعش در سال) ۲۰۱۶ باشد و کمتر (به حملات نظامی اشغالگران آمریکایی) به فولجِه (در سال) ۲۰۰۴ شبیه‌ی باشد. مقام‌های آمریکایی می‌گویند بایدن به همین دلیل جیمز گلین، سَهِید تفنگدار دریایی و کهنه‌سرباز موصل را به سرزمین‌های اشغالی فرستاد تا درباره برنامه‌ریزی نظامی به اسرائیلی‌ها مشاوره دهد.

آکسیوس در ادامه خبر داد که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، دوشنبه (اول آبان) به گروهی از رهبران په‌ودِی آمریکایی گفت: ما اسرائیل را محدود نکرده یا نمی‌گوییم چه کاری انجام دهد. ما پرسش‌های دشواری می‌پرسیم و بهترین توصیه‌های خود را بر اساس تجربه‌مان ارائه می‌دهیم.